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DREJTORATI PiiR URBANIZENN ANe PLANIFIKIM HAPiiSINOR, mC KETKCSeN C

Sabir Qysaj nga Pllajnik nd baz6 t€ nenit 3alineja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe

nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1.1 , e lidhur me dhe

nenin 19. pika 2. td Ligjit per nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 ' 1.25

si dhe nenit 16 te Ligjit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-17 4 te dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit

33 paragrafi 1 pika 19 t€ fuegullores per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gioba nga Shdrbimet dhe

Veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit p6r p0rcaklimin e taksEs

administrative p€r leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pEr rregullimin e infrastrukturEs nd

territorin e q).tetit te Prizrenit nr.01/011-41141 te dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit pdr miratimin e

Hartes Zonale Komunale(HZK)per periudhdn 2022-2030-nr.001-01 1-48192 dt. 31.03.2022 e

lidhur me nenin 85 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit

125 te L.P.P.A nr. 05/031 dL.25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

/i
e ndertimore i l€shohet:K o

Sabir QysajEmri:

NE vendin c quajtur " Buzagilak " Prizren

Emaili:Telefoni:

Objekti - shtEpi individuale dyshe pdr banim

ro ektit

Emri i

" PikaDesign " SH.P.K' -Prizren

ro ekuesit

" Sheh Emini " - PrizrenAdresa:

Telefoni:

Adresa:

Emri i

Emaili:



Pdr pun€t nd€rtimore nd vijim

Adresa: ZKPrizren

GPS Koordinatat:Lokacioni i nddrtimit giendet ne

Kadastrale Prizren.

Objekti - shtepi individuate dyshe pEr banim

me etazhitet P+l do tE ndertohet nd parcelen

kadastrale nr. P- 71813068-06831-38 Zona

Kadastrale Prizren me sip€rfaqe S=600m' sipas

listEs poseduase.

Siperfaqe bruto e pdrdheses Eshte S=212.1m'?'

Sip€rfaqe neto e pdrdheses eshte S=170.6m'z'

SipErfaqe bruto e katit I eshG 3=227 .2m2 '

Siperfaqe neto e katit I eshte S=l 82.2m'?.

SipErfaqe bruto e objektit eshte S:439'3m'?'

Sip€rfaqe neto e objektit eshtd S=352'8m'?'

ZondnZonat (t)

Kadastrale

Me kEt6 vendim , aplikuesit p€r leje ndertimore Sabir Qysaj i lejohet ndErtimi i objektit- shtdpi

inAiriauut" dyshe pir banim nd vendin e quajtur " Buzagitak " nE ngastren kadastrale P-

718 r 3068-06 831-38 Zona Kadastrale Prizren.

individuale dyshe p6r banim me etazhitet P+l '

Poseduesi i Lejes Nddrtimore esht€ i obliguar q6:

o Te filloj€ me punet ndertimore brenda nj6 (l) viti nga data e dh6nies sE kdsaj leje

nd.rtimore.N€ rast se nuk filloh"t -. nie.ti- b.enda k€tij afati at€her€ mund tE behet

Mekdtdvendim,poseduesittelejesnd€rlimoresabirQysajilejohetndtsrtimiiobjektit-shtepi

Lloji i nderti

Ndertimi i ri tim !Ri
mit td propozuar:

Rindertim tr

Kate

Kate

derti ro ozueraevm teea nfl p po
trIIoflaKateDIona

A perfshin kerkesa ndryshim Potr Join e destinimit?

6animit individualPerdorimi i ProPozuar:objektit -

- Eshtd miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes nd€rtimore nB shum€n prej 2 451'36Euro'

_ pr."rr"g.r" 
" "ler6s 

sd objektit sipas teti; dokumeniacioni teknik eshte nd shumgn prej

181.180.70 €.

)-



kErkesa p€r vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshm€riserisE sts lejes

ndertimore;

a T6 vendose tabelen informuese nE vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- [nformata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi Projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE nethoj vend nd€rtimin (punishten)

Td siguroj0 q6 kontratkuesi nti vendnd6rtim posedon dokumentet e m6poshtme:

- Nje kopje te k6saj leje nd€rtimore;

- NE kopje e td giitha dokumenteve te ndertimit qEjan€ nenshkruar ose rulosur si t6

"APROVUAR' nga organi kompetent;

- Projektin kyesor me t€ giitha faza p6r nevoja tE realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve tE nd€rtimit dhe pajisjeve me

ktirkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd0rtimit;

-Librindheditarinnddrtimor,q€duhett6p€rmbajnEregiistErt6hollEsishEmditort6te

gjitha pun6ve ndeftimore, pErfshirb td dh€na t0 shkuara dhe skematike' q0

f'okumentojne: daten, ven;in dhe rezulatatet e testeve td kryera n€ materialet ose pun6t

nd€rtimore;

- P0rshkrim td problemeve tE hasura giatd nd6rtimit dhe inspektimit dhe mEnyr6n se si

jan€ zgiidhur si dhe;

- TE dorEzoj njoftim insektoratit tE Organit Kompetent per fillimin e ndeftimit se paku

shtate (A dit0 para fillimit tE pundve ndOrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj' dhe akte

nentigiore. K-eto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose

a.tit"itin upo inxhinierin e licencuar fergjegjEs per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore t€ pundve nd€rtimore;

- TE njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar

ngu i.o.;-ttu"ri. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet tE njoftoje organin kompetent per tE

gfithu ndry.himet nB dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk janE nE kund€rshtin me Kushtet Ndertimore' Kodin dhe

regulloret teknike nE fuqi;

o NJryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) met6r por qd nuk tejkalojn0 vijEn nd€rtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshEm janti nd harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe negulloret teknike n€ fuqi;

a



- T€ aplikoj€ per certifikate te pdrdorimit pas pdrfundimit te pundve nddrtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligiore.

P.S. Probtemet eventuale me fqinjdt mbetet ti zgiidhd investitori.

Arsyetim

Sabir Qysaj ka kErkuar nga organi kompetent pUlH lEshimin e lejes nddrimore p6r

obiektin - sht€oi individuale dvshe o6r ban lm

Pas shqyrtimit te kerkesgs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligltn p€r Ndertim Nr. 04/L-

ll0,L rgl in Nr. 02lL-28 tE Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera t6 ligjit nd fuqi, u

konstatua se jane plotesuar tg gjitha kushtet e parapara ligjore p€r l€shimin e Lejes NdErtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim pEr plotdsim tE dokumentacionit,

- Pdlqimi nga "KEDS-i",

- P6lqimi nga Kom"'Hidroregjioni Jugor",

- Ptilqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja,

- Vertetimi nga sektori i menagjimit te mbeturinave,

- P€lqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes -"Radoniqi -Dugagiini"Sh'A"

- Projekti kryesor.

Udh€zimi juridik: pala e pakenaqur me ket6 aktvendim, p€rmes k€saj Drejtorie me

ankese mund t,i drejtohet Ministrisd s6 Mjedisit, Planifikimit Hap6sinor6 dhe

Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dorezim

tE kEtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DTIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor profesiona[:

Aferdita Mormorina, inxhi. dip' ark.
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